Официальный  вестник Сушанского сельского поселения от 25 октября 2024  года № 38

	[image: image1.png]

	БЮЛЛЕТЕНЬ

	Учредитель:

Совет депутатов Сушанского сельского поселения
25 октября
2024 года
№ 38

Официальный вестник
Сушанского сельского поселения
	    Официальный вестник
Сушанского сельского поселения
	НАШ АДРЕС:

174420,

Боровичский район

д. Коегоща, ул. Центральная д.18а
	ТЕЛЕФОНЫ:

редактора –

49-951
	Тираж 2 экз.

Подписано в печать 25.10.2024
Бесплатно
	Главный редактор

Заместитель Главы администрации сельского поселения   Н.В.Новикова

ОГЛАВЛЕНИЕ

	Решение Совета депутатов Сушанского сельского поселения от 24.10.2024 №268 «Об утверждении отчета об использовании средств дорожного фонда Сушанского сельского поселения за 3 квартал 2024 года»

Решение Совета депутатов Сушанского сельского поселения от 24.10.2024 №269 «Об установлении туристического налога на территории муниципального образования – Сушанское сельское поселение»
Решение Совета депутатов Сушанского сельского поселения от 24.10.2024 №270 «Об исполнении бюджета Сушанского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года»
Решение Совета депутатов Сушанского сельского поселения от 24.10.2024 №271 «Об установлении границ территории общественного самоуправления  «Третий» Сушанского сельского поселения»

	3
3

4
4

Решение Совета депутатов Сушанского сельского поселения от 24.10.2024 №268 «Об утверждении отчета об использовании средств дорожного фонда Сушанского сельского поселения за 3 квартал 2024 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сушанского сельского поселения Совет депутатов Сушанского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить и принять прилагаемый отчёт об использовании средств дорожного фонда за 3 квартал 2024 года.

2.  Опубликовать данное решение в бюллетене - «Официальный вестник Сушанского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Сушанского сельского  поселения.
Глава сельского поселения
                                С.А.Кузяков
Утверждено решением Совета депутатов

Сушанского сельского поселения

от 24.10.2024 №268

Отчёт

об использовании средств дорожного фонда

за 3 квартал 2024 года

Дорожный фонд Сушанского сельского поселения - 3 163 498 руб. 98 коп. из них:

Субсидии из областного дорожного фонда – 1 893 000 руб. 00 коп.,

Акцизы – 1 170 498 руб. 98 коп. (из них на софинансирование – 100 000 руб. 00 коп.)

Остатки прошлого года – 306 498 руб. 98 коп.

На 01.10.2024г. – 436 216 руб. 72 коп.
	Наименование мероприятия
	Сумма
	Источник финансирования

	Механизированная расчистка и уборка снега внутрипоселенческих дорог (услуги трактора)
	450 000,00
	акцизы

	Проверка достоверности определения сметной стоимости сметной документации по объектам
	39 720,00
	акцизы

	Оценка технического состояния дороги
	20 000,00
	акцизы

	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения в п.Волгино, ул. Строителей, Сушанского сельского поселения Боровичского района Новгородской области
	49 196,92
	софинансирование

	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения в п.Волгино, ул. Строителей, Сушанского сельского поселения Боровичского района Новгородской области
	934 741,39
	субсидия

	Итого:

	1 493 658,31

Решение Совета депутатов Сушанского сельского поселения от 24.10.2024 №269 «Об установлении туристического налога на территории муниципального образования – Сушанское сельское поселение»
В соответствии с Федеральными законами от 12 июля 2024 года № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Сушанского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года туристический налог на территории муниципального образования – Сушанское сельское поселение

2. Установить налоговые ставки в следующих размерах: в 2025 году - 1 процент, в 2026 году - 2 процента, в 2027 году - 3 процента, в 2028 году - 4 процента, начиная с 2029 года - 5 процентов от налоговой базы.

3. При условии предоставления налогоплательщику документов, подтверждающих соответствующий статус физического лица, в налоговую базу не включается стоимость услуги по временному проживанию, оказываемой следующим категориям физических лиц.

1) члены многодетных семей, имеющих в своем составе трех и более детей, до достижения старшим ребенком возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии его обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения;

2) лица, местом жительства которых является территория Новгородской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

5. Опубликовать данное решение в бюллетене «Официальный вестник Сушанского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения в сети «Интернет».
Глава сельского поселения                                             С.А.Кузяков
Решение Совета депутатов Сушанского сельского поселения от 24.10.2024 №270 «Об исполнении бюджета Сушанского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года»

Заслушав доклад Администрации Сушанского сельского поселения об исполнении бюджета сельского поселения за  9 месяцев  2024 года Совет депутатов Сушанского сельского поселения РЕШИЛ:

Информацию принять к сведению.

Глава сельского поселения                                         С.А.Кузяков
Решение Совета депутатов Сушанского сельского поселения от 24.10.2024 №271 «Об установлении границ территории общественного самоуправления  «Третий» Сушанского сельского поселения»

Рассмотрев предложение инициативной группы граждан по созданию  ТОС «Третий» об установлении границ территории, на которой предполагается осуществлять территориальное общественное самоуправление, в соответствии с Положением о территориальном общественном самоуправлении в Сушанском сельском поселении, утвержденном решением Совета депутатов Сушанского сельского поселения от 23.01.2013 № 118, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов Сушанского сельского поселения

РЕШИЛ:

       1. Утвердить границы территории общественного самоуправления «Третий» Сушанского сельского поселения согласно приложению 1.

             2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Сушанского сельского поселения» и на сайте Администрации сельского поселения в сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                   С.А.Кузяков

      Приложение 1

к решению Совета депутатов

Сушанского сельского поселения

от 24.10.2024г. №271

Территориальные границы деятельности

Территориального общественного самоуправления «Третий»

                              Сушанского сельского поселения
	№

территорий ТОС
	Описание границ территорий.

Наименование улиц и номера домов, входящих в состав территорий ТОС
	Количество населения, охватываемого ТОС (человек)

	1
	2
	3

	1.

	В территориальное общественное самоуправление входят следующие жилые дома по ул.Строителей, п.Волгино: №21, №25, №31, №31а, №32, №33, №33а, №33б, №34, №35, №36, №37
	34

3